cÂnnnnA MUNrctpAL DE pARATy

pARATy - cIDADE ntsróntcR. MoNUMENTo NActoNAL

/ü*
+1 *#
t *.ü L

{úrrrr.rÀí,r..,; .t

PARATY
Ccttçr dçYovÜ

tttotclçÃo No 559

Solicita construção de uma creche na
comunidade da llha do AraúJo.

Exmo. Senhor

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no arttgo í9g, desta casa
Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - pràfeito Municipal de
Paraty, solicitando:construção de uma creche na comunidade da Ilha do Araújo.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justiflca pelo fato de a llha do Araújo ser afastada e ter muitas crianças em idade escolar que
enfrentam dificuldades para se deslocarem até a cidade para estudarem e permitir que as mães possam

trabalhar, sabendo que as crianças estão próximas de suas casas.

Sala das Sessões,27 dejunho de2024.

Marco Antonio Santos da Conceigão
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o, ll da Lei

14.063t2020.

E§TADO DO RIO DE JANEIRO

rNDrcAçÃo

APROVADO
PorOÃvotos a favor,

votos contra
e:abste-nÇão(õe9 )
pararv 841'07'l*-

PROTOCOLO DE AS§|NATURA(S)

o documento acíma foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando oidentifl cador 3S0030OO3S00gS003A0OS0O0

Assinado eretronicamente por Marco Antonlo santô. da concerso em 27fiôt2a24 $:14checksum: 0308gc2EccííoFSaADAEgABFDBScgzíBogg47EE4F7ogsDol7BDDí
i579gD2Dso0

com o identiÍicador 3500300038rr#,r.#3ã!333:ffin ", /autenflcidade

,o.Our,ii!á?
assinado digitâtmêntô conforme art. 40, il da Lei

+r